
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34025 81Sexta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº. 1253 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019, Servidora NEILA 
DAS GRAÇAS MOURA DE FIGUEIREDO, Laudo 53050, Matricula 3195880/1, 
Cargo AUXILIAR DE ENFERMAGEM, Período 11.09.2019 a 24.09.2019;
PORTARIA Nº. 1260 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019, Servidora 
RAIMUNDA LOUREIRO NUNES, Laudo 200415, Matricula 3214540, Cargo 
SERVENTE, Período 15.07.2019 a 29.07.2019;
PORTARIA Nº. 1261 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019, Servidor RAIMUNDO 
ZOZIMO DOS SANTOS, Laudo 31846/2019, Matricula 3207269/1, Cargo 
VIGIA, Período 08.06.2019 a 05.09.2019;
PORTARIA Nº. 1262 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019, Servidora RENATA 
DA COSTA FRANÇA, Laudo 53052, Matricula 57200301/1, Cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO, Período 28.08.2019 a 10.09.2019;
PORTARIA Nº. 1263 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019, Servidor SANSÃO 
OLIVEIRA DA PAZ, Laudo 200525 A/1, Matricula 57173831/1, Cargo 
MONITOR, Período 21.08.2019 a 04.09.2019;
PORTARIA Nº. 1264 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019, Servidora SIMONE 
TAVARES DA ROCHA, Laudo 201113 A/1, Matricula 54189520/1, Cargo 
MONITOR, Período 22.08.2019 a 23.08.2019;
PORTARIA Nº. 1277 DE 23 DE OUTUBRO DE 2019, Servidora OLINDA 
MARIA MONTEIRO SANTOS, Laudo 53582, Matricula 3229025/1, Cargo 
SERVENTE, Período 30.09.2019 a 29.10.2019;

PRORROGAÇÃO LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1265 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019, Servidora DANIELE 
SOCORRO MELO DA SILVA, Laudo 52801, Matricula 57200388/1, Cargo 
MONITOR, Período 24.07.2019 A 21.09.2019;
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR-Presidente

Protocolo: 490416

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 460/2019-GGP/SEJUDH                       
BELÉM (PA), 31 DE OUTUBRO DE 2019

            A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da 
Portaria 005/2019, publicada no DOE 33.785 de 21/01/2019.
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994 e o processo nº 
2019/501676,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença-prêmio ao servidor ULISSES MON-
TEIRO DE LIMA, matrícula nº 5212197/3, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão de Esporte, referente à primeira parcela triênio 28/08/2011 - 
27/08/2014, no período de 04/11/2019 a 03/12/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 490821
PORTARIA N0 457/2019-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 30 DE OUTUBRO DE 2019.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da PORTARIA Nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, 
de 21.01.2019,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
órgão, conforme escala abaixo:
  

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

80845084/3 Carlos Alberto Freire Cardoso Júnior 2019 16/12/2019 a 14/01/2020

5287251/4 Edinaldo da Mota Pimentel 2019 30/12/2019 a 28/01/2020

5918503/1 Elienai de Figueiredo Pinheiro 2019 02/12/2019 a 31/12/2019

32395/1 Jocimar Siqueira da Silva 2019 10/12/2019 a 08/01/2020

54180171/2 Nixon Raimundo Nonato Guimarães 2019 02/12/2019 a 31/12/2019

5050359/4 Roberto Carlos Vulcão Gama 2018 16/12/2019 a 14/01/2020

42080/1 Sebastiana Ferreira Palma 2019 02/12/2019 a 31/12/2019

40436/1 Sérgio Roberto Ataíde Coutinho 2019 10/12/2019 a 08/01/2020

57204030/1 William Cardoso Ferreira 2019 21/12/2019 a 19/01/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 490795

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 459/2019

OBJETIVO: Para realizar ofi cina em Direitos Humanos e Cidadania.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.

ITEM SERVIDOR CARGO DESTINO PERIODO QTD  MATRÍ-
CULA 

1 MARCIA ANDREIA 
DE LIMA COORDENADORA BREVES 04-05/11/2019 1,5 57190023/4

2 ALDINETH VILHENA ASSESSORA BREVES 04-06/11/2019 2,5 57227175
3 ROSANA RIBEIRO TÉCNICA BREVES 04-06/11/2019 2,5 57202516/1
4 RENATO MENEZES COORDENADORA BREVES 04-06/11/2019 2,5 5945821/1
5 ANGELA JORGE TÉCNICA BREVES 04-06/11/2019 2,5 5893662/2

6 KELLY CASTELO 
BRANCO ASSISTENTE ADM BREVES 04-05/11/2019 1,5 5116945/3

7 CLAUDIANE 
SANTIAGO COORDENADORA BREVES/PORTEL 04-15/11/2019 11,5 57223267/3

8 EDSON BRITO OUVIDOR

BAGRE/
MELGAÇO/

CURRALINHO/
BELEM

04-22/11/2019 18,5 594581/1

9 MARCIO NAVEGANTE GERENTE BAGRE 04-06/11/2019 2,5 5945944/1
10 ODILENE MOTA TÉCNICA BAGRE 04-06/11/2019 2,5 57190785/2
11 GLAICE NASCIMENTO TÉCNICA BAGRE 04-09/11/2019 5,5 5917003/1
12 ODILENE MOTA TÉCNICA MELGAÇO 11-14/11/2019 3,5 57190785/2
13 CARLOS GAIA GERENTE MELGAÇO 11-14/11/2019 3,5 5945943/1
14 ERICA SILVA COORDENADORA PORTEL 11-16/11/2019 5,5 6403411/1
15 ANGELA JORGE TÉCNICA PORTEL 11-15/11/2019 4,5 5893662/2
16 DAMASIO SANTOS ASSISTENTE ADM PORTEL 11-15/11/2019 4,5 55586314/1
17 PRISCILA SILVA TÉCNICA PORTEL 11-15/11/2019 4,5 57217096/1

18 RAFAEL OSORIO GERENTE MELGAÇO / 
CURRALINHO 11-22/11/2019 11,5 5913730/3

19 MAYKY TAYLY DIRETOR CURRALINHO 18-20/11/2019 2,5 5945943/1
20 CARLOS GAIA GERENTE CURRALINHO 18-20/11/2019 2,5 5945943/1
21 GLAICE NASCIMENTO TÉCNICA CURRALINHO 18-20/11/2019 2,5 5917003/1

22 WAGNER ALMEIDA FOTOGRÁFO SÃO SEBASTIÃO 
DA BOA VISTA 18-23/11/2019 5,5 5901141/1

23 ODILENE MOTA TÉCNICA SÃO SEBASTIÃO 
DA BOA VISTA 18-23/11/2019 5,5 57190785/2

24 DAMASIO SANTOS ASSISTENTE ADM SÃO SEBASTIÃO 
DA BOA VISTA 18-21/11/2019 3,5 55586314/1

25 PRISCILA SILVA TÉCNICA SÃO SEBASTIÃO 
DA BOA VISTA 18-21/11/2019 3,5 57217096/1

ORDENADOR:  RODRIGO ROLDAN
Secretário  Adjunto  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 490796

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 6
CONTRATO Nº: 011/2016

Data da Assinatura: 30/10/2019
Vigência: 31/10/2019 a 29/02/2020
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Justifi ca-se a celebração do presente aditivo devido à prorro-
gação de prazo por mais 04 (quatro) meses.
Orçamento: Programa de Trabalho              Natureza da Despesa                Fonte de Recurso           Origem do recurso
     24.101.22.122.1297.8338                             339037                                0101006361                      Estadual
Contratado: BELÉM RIO SEGURANÇA LTDA - EPP
Endereço: Av. Almirante Barroso, Pass: Major Eliezer Levy nº 205, Bairro: 
Sousa, CEP: 66.613-155
Fone: (91) 3038-7438
Ordenador (a): Luciana Bitencourt Soares.

Protocolo: 490648

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 092/2019–GGA/ SEDEME                                   
BELÉM 30 DE OUTUBRO DE 2019.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, no 


